2021 年 2 月 15 日

各位

MCP パートナーズ株式会社

株式会社コミネの株式譲受に関するお知らせ

MCP パートナーズ株式会社（以下、「弊社」）が業務受託する MCP5 投資事業有限責任

組合は、特別目的会社を通じ、株式会社コミネ（以下、「コミネ」）の株式を取得いたしま

したので、お知らせいたします。

 コミネは、ジャケットやグローブ、プロテクター等を中心としたオートバイ用品の企

画、販売を行っております。長年の業歴を有し、高い安全性・機能性に加え、優れたコス

トパフォーマンスがライダーに広く認知されており、ユニークなブランドポジションを確

立しております。リターンライダーの増加、及びプロテクター着用率の上昇を背景に市場

が拡大しつつある国内市場に加え、海外市場においてもブランド認知の向上を背景に持続

的な成長を実現しております。

なお、現代表取締役の阿知波直哉氏は、当社の代表取締役社長として続投されます。今

後、弊社は、当社がこれまでに築き上げた事業基盤を活かし、阿知波氏を中心とする役職

員の皆様とともに、更なる事業基盤の強化及びブランドの発展をご支援することで、当社

の更なる成長を目指して参ります。

＜株式会社コミネの概要＞

会 社 名 株式会社コミネ

所 在 地 東京都荒川区町屋 1-38-16 菱興町屋ビル 2F

事 業 内 容 オートバイ用品の企画、製造、販売

代 表 者 代表取締役社長  阿知波 直哉

設 立 1947 年

U R L https://www.komine.ac/

＜弊社の概要＞

弊社は、バイアウトファンドおよびメザニンファンドの運用に関する業務受託会社で

す。2000 年の設立以来、バイアウトファンドに関しては累計 5 本の運用を業務受託し、

譲受企業の 50%超の株式上場を実現することで独立企業としての持続的な成長を支援し

て参りました。弊社が業務受託する MCP5 投資事業有限責任組合は、日本国内における事

業承継やカーブアウト等の企業が抱える様々な資本面の課題に対してハンズオン支援を提

供し、企業価値の向上を図っていくプライベート・エクイティ・ファンドです。

＜本件に関するお問い合わせ＞

MCP パートナーズ株式会社

ファンドビジネスグループ 荒井・西澤

電話: 03-3284-1676

URL: https://www.mizuhobank.co.jp/mhcp

以上

https://www.mizuhobank.co.jp/mhcp